МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(пятого созыва)

              РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.04.2024 № 46			     с. Мечетное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мечетненского муниципального образования от 31.08.2015№82
«Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Мечетненского муниципального образования»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12.01.1996 года № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Уставом Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в  решение от 31.08.2015 №82 «Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Мечетненского муниципального образования»
- раздел 5 добавить п.5.18
5.18 «места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993года №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»
 -  раздел 3 п.3.1 издать в новой редакции:
3.1. Организация похоронного дела и мест захоронения осуществляется Администрацией. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению определяется администрацией по согласованию со специализированной службой по вопросам похоронного дела, стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню, возмещается в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
- раздел 2 п.2.2 добавить п.п 2.2.6
п.п 2.2.6  порядок деятельности вероисповедальных кладбищ определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими религиозными объединениями. Деятельность вероисповедальных кладбищ на территории сельских поселений  может осуществляться гражданами самостоятельно»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Мечетненского
муниципального образования					С.Е. Янюшкина

image1.png
o]